
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 741

                                                                                       DEL 18-11-2019

OGGETTO: Incarico tecnico-professionale, relativo alla
progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in fase progettuale
ed esecutiva, direzione/contabilizzazione e collaudo a mezzo CRE, dei
Lavori di Manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico
dello Stadio Comunale.  Modifica impegno di spesa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Richiamata la determina del Servizio LL.PP. n. 679 del 2019, con la quale si decideva
quanto segue:

dare atto delle premesse della presente determinazione, premesse che si intendono ivi integralmente  riportate;1)
 di affidare, ai sensi del combinato disposto degli articoli 36, c.2 ,lett. a) e dell’art. 37, c. 1 del D.lgs. n.2)
50/2016, l’incarico tecnico-professionale, relativo alla progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in
fase progettuale ed esecutiva, direzione/contabilizzazione e collaudo a mezzo CRE dei lavori di
“Manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico dello Stadio Comunale” di Porcari, all’arch.
Luca Cesaretti con studio in VIA DI TEMPAGNANO, 150/B CAP 55100 – LUCCA ( LU ) – p. iva
01540960463, al prezzo, offerto sulla piattaforma START, di  € 20.500,00 (onorari + spese al netto dello sconto
del 21,13309 % offerto) + € 820,00 per  C.N.P.A.I.A. 4% e € 4.690,40 per I.V.A. 22% e complessivamente di €
26.010,40;
 assumere un impegno di spesa pari a di € € 20.500,00 (onorari + spese al netto dello sconto offerto) + € 820,003)
per  C.N.P.A.I.A. 4% e € 4.690,40 per I.V.A. 22% e complessivamente di € 26.010,40 sul capitolo 108041/ 0
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STADIO COMUNALE - INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO (oo.uu.) del bilancio c.e. (cod. 06.01-2.02.01.09.016
Dare atto:4)

• che,  ai sensi dell’art. 32, c.14 del D.Lgs. 50/2016, il presente atto, volto a regolare i rapporti tra questa
Amministrazione e l’arch. Luca Cesaretti, viene stipulato mediante lettera commerciale e buono di ordinazione al
professionista contraente a mezzo PEC;
• che il pagamento dei corrispettivi all’arch. Luca Cesaretti, avverrà dietro presentazione di regolari avvisi
di fatture, acquisizione della documentazione attestante la regolarità contributiva ed emissione del relativo atto di
liquidazione da parte del Responsabile del Servizio LL.PP. ;
• che il CIG relativo all’affidamento dell’incarico professionale è il seguente: Z3C2A445C6;
• che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del Comune, “art. 37
D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”.

Visto che si rende necessario rideterminare il cronoprogramma della spesa come di
seguito indicato:



€ 7.390,57 per la progettazione e la relativa sicurezza, nell’anno 2019 – somma-
che trova copertura finanziaria sul capitolo 10804/1 “MANUTENZIONE
STRAORDINARIO STADIO COMUNALE - INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (oo.uu.)” del corrente esercizio;
€ 18.619,83 per la direzione lavori, la relativa sicurezza e collaudo a mezzo-
CRE, nell’anno 2020 – somma che trova copertura finanziaria sul capitolo
10804/1 “MANUTENZIONE STRAORDINARIO STADIO COMUNALE -
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (oo.uu.)” nel FPV
accantonato.

Ritenuto quindi di modificare l’imputazione della spesa relativa all’impegno 1139 già
assunto sul capitolo 10804/1 “MANUTENZIONE STRAORDINARIO STADIO
COMUNALE - INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (oo.uu.)”,
(codice di riferimento 06.01-2.02.01.09.016), come di seguito indicato:

€ 7.390,57 sul suddetto capitolo per l’anno 2019;-
€ 18.619,83 sul suddetto capitolo per l’anno 2020;-

dato atto che:
- il codice CIG è: Z3C2A445C6;
- sarà effettuata la dovuta pubblicazione sul sito dell’Ente ai sensi dell’art. 37 del D.
Lgs. 33/2013;

vista la normativa vigente sugli appalti dei contratti pubblici;

Visto il vigente Statuto Comunale;

visto il regolamento comunale dei contratti;

visto il regolamento comunale di contabilità;

visto il regolamento degli uffici e dei servizi;

Vista la nomina sindacale n. 7/2019 a Responsabile del Servizio LL.PP.;

visto il regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva approvato con
deliberazione di G.C. n. 312 del 14/06/1997;

D E T E R M I N A

1) dare atto delle premesse della presente determinazione, premesse che si intendono
ivi integralmente  riportate;

2) dare atto della necessità di rideterminare il cronoprogramma della spesa come di
seguito indicato:

€ 7.390,57 per la progettazione e la relativa sicurezza, nell’anno 2019 – somma-
che trova copertura finanziaria sul capitolo 10804/1 “MANUTENZIONE
STRAORDINARIO STADIO COMUNALE - INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (oo.uu.)” del corrente esercizio;
€ 18.619,83 per la direzione lavori, la relativa sicurezza e collaudo a mezzo-
CRE, nell’anno 2020 – somma che trova copertura finanziaria sul capitolo



10804/1 “MANUTENZIONE STRAORDINARIO STADIO COMUNALE -
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (oo.uu.)” nel FPV
accantonato.

3) modificare l’imputazione della spesa relativa all’impegno 1139 già assunto sul
capitolo 10804/1 “MANUTENZIONE STRAORDINARIO STADIO COMUNALE -
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (oo.uu.)”, (codice di
riferimento 06.01-2.02.01.09.016), come di seguito indicato:

€ 7.390,57 sul suddetto capitolo per l’anno 2019;-
€ 18.619,83 sul suddetto capitolo per l’anno 2020;-

4) dare atto che:
• che il CIG relativo all’affidamento dell’incarico professionale è il seguente:
Z3C2A445C6;
• che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito
internet del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    18.619,83

Impegno N.  1139 del 28-10-2019 a Competenza   CIG Z3C2A445C6
5° livello 06.01-2.02.01.09.016  Impianti sportivi
Capitolo     108041 / Articolo
MANUTENZIONE STRAORDINARIO STADIO COMUNALE - INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (oo.uu.)
Causale AFFIDAMENTO di incarico tecnico-professionale, relativo alla progettazione esecutiva, coordinamento

sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, direzione/contabilizzazione e collaudo a mezzo CRE dei LAVORI DI
MANUTENZINE STRAORDINAIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGENTICO DELLO STADIO COMUNALE
(modifica imputazione della spesa a seguito definizione cronoprogramma - vedi det. 679 del 24/10/2019)

Importo 2019 Euro                 7.390,57
Beneficiario      7687  CESARETTI LUCA

Impegno N.  1211 del 18-11-2019 a Competenza   CIG Z3C2A445C6
5° livello 06.01-2.02.01.09.016  Impianti sportivi
Capitolo     108041 / Articolo
MANUTENZIONE STRAORDINARIO STADIO COMUNALE - INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO (oo.uu.)
Causale AFFIDAMENTO di incarico tecnico-professionale, relativo alla progettazione esecutiva, coordinamento

sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, direzione/contabilizzazione e collaudo a mezzo CRE dei LAVORI DI
MANUTENZINE STRAORDINAIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGENTICO DELLO STADIO COMUNALE
(modifica imputazione della spesa a seguito definizione cronoprogramma - vedi det. 679 del 24/10/2019)



Importo 2019 Euro
Importo  2020 Euro                18.619,83
Beneficiario      7687  CESARETTI LUCA

Dare atto che la spesa è stata finanziata nell' esercizio 2019 con oneri di
urbanizzazione  e che  per la parte di spesa non esigibile nel 2019 le risorse
sono state accantonata nel F.P.V. che costituisce, pertanto, copertura alla
parte di spesa esigibile nel 2020.

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 19-11-2019


